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درمکتب امام

این ها نمی توانند به فکر فقرا باشند
این ســاطین جور که همه کاخ نشــین تقریبــاً بودند، این ها بــه فکر مردم 

نمی توانستند باشند، احساس نمی توانستند بکنند فقر یعنی چه، احساس نمی توانستند 

بکنند بی خانمانی یعنی چه، اینها اصاً احساس این را نمی توانستند بکنند. وقتی کسی 

احساس نکند که فقر معنایش چی است، گرسنگی معنایش چی است، این نمی تواند 

به فکر گشنه ها و به فکر مستمندان باشد.
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اصلاح طلب ها نمی توانند خرج شان را
از روحانی جدا کنند

صفحه10
چهارشنبه۴بهمن1۳۹۶

۶جمادیالاول1۴۳۹-شماره۲1۸۲۷

سرویس سیاسی - 
بهزاد نبوی از فعالان سیاســی اصلاح طلب و از محکومان امنیتی فتنه 88 در گفت و گو با روزنامه وقایع اتفاقیه 
درباره تلاش های صورت گرفته از سوی برخی محافل جریان اصلاحات برای عبور از روحانی گفت : »چندی قبل از 
ناآرامی ها، جمعی در فضای مجازی و به نام اصلاح طلب هیاهوی »پشیمانی از رای به روحانی« را مطرح کردند که 
مورد استقبال مخالفان ائتلاف اعتدال، میانه روی و اطلاح طلبی هم قرار گرفت، شبیه موج »عبور از خاتمی« که اواخر 
دوره دوم ریاست جمهوری او مطرح شد. شاید برخی با حسن نیت تصور کنند با این »اعلام پشیمانی« خرج خود را 
از روحانی جدا می کنند. حال آنکه امکان جدایی این خرج برای اصلاح طلبان وجود ندارد. به فرض شکســت دولت، 

اصلاح طلبان هم شکست خواهند خورد. اصلاح طلبان باید تمام تلاش شان را کنند تا روحانی موفق شود.«
روزنامه زنجیره ای شرق نیز در گزارشی از لزوم خانه تکانی در این جریان سخن گفت. در بخشی از این گزارش به 
نقل از عباس عبدی فعال سیاسی مدعی اصلاحات آمده است : » جریان اصلاح طلب باید دست به خانه تکاني جدي 
بزند. این جریان از ســال 88 و حتي قبل از آن، باید اقدام مي کرد.بنده نیز معتقد بودم و بارها در فضاي عمومي و 

جلسات نیز خدمت دوستان عرض کرده ام که با این ادبیات و نگاه نمي شود کاري از پیش برد«.
غلامرضا ظریفیان دیگر فعال سیاسی اصلاح طلب نیز در گفت وگوي خود با »شرق« درباره لزوم شیفت یا چرخش 
اصلاحات از امر سیاسي به امر اجتماعي سخن گفته و تاکید کرده است : » در زیست جهان جامعه ما، هم بخشي از 
جوانان هستند و هم با تنوع قومیتي، مذهبي و جنسیتي مواجه هستیم که نیاز هاي این جامعه صرفا معطوف به امر 
سیاســي و سیاست نیست. از مسئله اشتغال گرفته تا ازدواج، اوقات فراغت، دنیاي مجازي، دسترسي آزاد به گردش 
اطلاعات، رفاه اجتماعي، کاهش فاصله طبقاتي، کرامت و منزلت اجتماعي و... بنابراین جریان اصلاح طلبي هم به لحاظ 
نظري و تئوري و ادبیات باید به امر اجتماعي توجه کند و دامنه خود را از عرصه سیاست فراتر تعریف کرده و به مردم 

و مسئله مردم توجه کند. مردم مسائل مختلفي دارند که سیاست یکي از آن مسائل است«.
گفتنی است مدعیان اصلاحات در طول سالیان متمادی گذشته چه در سال هایی که نقش اصلی را در چیدمان 
کابینه و قوه مجریه داشته اند و چه روزهایی که دولت اصلاحات بر مصدر امور بودند همواره نقش اپوزیسیون و مطالبه گر 
را بازی کرده اند، آنان به جای آنکه پاسخگوی مدیریت خود و نتایج آن باشند همیشه نظام اسلامی را در جایگاه متهم 

نشانده و این گونه القا کرده اند عامل نارضایتی مردم نه مدیریت آنها بلکه کسان دیگری بوده اند!

دولت با افزایش عامدانه نرخ ارز به دنبال پر کردن کسری بودجه خود است
روزنامه بهار در گزارشــی اقتصادی با عنوان »بانک مرکزی فقط وعده می دهد! « در بررســی دلایل نوسان نرخ 
ارز در هفته اخیر طی گفت و گویی با یک کارشناس اقتصادی نوشت: » درباره ارز نکته ای حائز اهمیت این است که 
این بازار به طور انحصاری در اختیار دولت اســت و بانک مرکزی آن را مدیریت می کند، در نتیجه نمی توان عامل 
اصلی نوسانات اخیر ارز را در بازار جست وجو کرد. همان طور که اگر بازار ارز را بررسی کنیم، خواهیم دید که تمامی 
بازیگران اصلی بازار ارز اعم از عرضه کنندگان، تقاضاکنندگان و... در آن حضور ندارند و این بازار به صورت انحصاری 

توسط بانک مرکزی مدیریت می شود. «
این روزنامه به نقل از این کارشــناس اقتصادی درباره انگیزه دولت برای دســت زدن به نرخ ارز نوشت: » به هر 
حال ارز عاملی برای کسب درآمد دولت است. گر چه دولت بارها گفته که به دنبال کسب درآمد از محل ارز نیست، 
ولی من چنین گمان نمی کنم و هر سال وقتی که به پایان سال نزدیک می شویم، می بینیم که به قیمت ارز دست 
برده شده و نوسانات آن شدید می شود. این موضوع عدم کارایی و مدیریت نهادهای مسئول را نشان می دهد و این 
مردم هستند که جور این نوع مدیریت را می کشند. چون بخشی از بودجه از جیب مردم تامین می شود و اکنون نیز 
با افزایش نرخ ارز شــاهد آن هســتیم که در حمل ونقل، کالا و بسیاری از موارد دیگر تورم پیش خواهد آمد و هزینه 
آن را مردم پرداخت خواهند کرد. ضمن اینکه رانتی را رقم می زند و به موجب آن عده ای بهره مند می شوند گرچه 

مردم بسیاری ضرر می کنند.«

شبِ قول و پاسخ های روحانی چنگی به دل نزد!
روزنامه های زنجیره ای در شــماره های دیروز خود ضمن انتشار گزارش مربوط به مصاحبه تلویزیونی روحانی به 

انتقاد از این برنامه و سخنان روحانی پرداختند.
روزنامه آفتاب یزد با اشاره به گفت و گوی زنده تلویزیونی رئیس جمهور در گزارشی نوشت:»برخلاف گفت و گوهای 
پیشین رئیس جمهور، این بار مجریِ چالاک تر و صریح تری مقابل روحانی نشسته بود و توانست سؤالات چالشی تری 
را مطرح نماید اما با این حال نباید منکر شد که پاسخ ها چنگی به دل نمی زد. شاید اگر رئیس دولت پاسخ های صریح 

تری را بیان می نمود می شد گفت که گفت وگوی فوق کاملا قانع کننده بوده است.«
روزنامه اعتماد نیز به کنایه دوشنبه شب را »شبِ قول« نامیده و نوشت : » حسن روحاني، رئیس جمهور دیشب 
براي دومین بار در دولت دوازدهم مقابل دوربین رسانه ملي رفت و با مردم سخن گفت. گفت وگویي که به قدر انتظار 
آقاي مجري متفاوت و خاص نبود. روحاني حرف هاي خوبي در مورد اشــتغال فراگیر، بهســازي و نوسازي بافت هاي 
فرسوده، محیط زیست، آلودگي هوا و نوسازي ناوگان حمل ونقل زد و قول هایي نیز داد. با این حال بسیاري از مسائل 
حوزه سیاست داخلي و خارجي نادیده گرفته شد. مثلا آقاي مجري اصلا به روي خود نیاورد که این کشور تازه چند 
روز ناآرامي را از ســر گذرانده یا اینکه مســئله پایبندي یا عدم پایبندي آمریکا به برجام هنوز ابهامات بسیاري براي 

ناظران سیاسي باقي مي گذارد. در واقع تفاوت هاي گفت وگوي دیشب در ضعف هایش بود.«

»بتن ریزی در قلب رآکتور اراک« در متن برجام است
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »طی روزهای اخیر در برنامه ای تلویزیونی به مناسبت دومین سالگرد اجرایی 
شدن برجام یک کارشناس مدعی شده است که قلب رآکتور اراک با سیمان پر شد که این اظهارات او و برخی دیگر 

از سخنان با واکنش وزارت خارجه و مذاکره  کنندگان هسته ای کشورمان مواجه شد«.
مقامات ارشــد دولت و اعضای تیم مذاکره کننده هســته ای بارها مدعی شده اند که قلب رآکتور اراک با سیمان 
پر نشده است. این در حالی است که در متن برجام و همچنین متن قطعنامه 2231 شورای امنیت این مسئله به 

صراحت اعلام شده است.
در بند3 ضمیمه1 برجام آمده است:»پر کردن همه حفره های قلب رآکتور با بتن به نحوی که آژانس غیرقابل 

استفاده بودن آن در آینده را تایید کند«.
همچنین در متن ترجمه وزارت خارجه هم آمده است: ایران به ساخت وساز رآکتور ناتمام موجود بر مبنای طرح 
اولیه ادامه نخواهد داد و کالندریای موجود را خارج کرده و آن را در ایران نگهداری می کند. تمام کانال های کالندریا 
با بتن به گونه ای پر می شوند که برای کاربرد هسته ای غیرقابل استفاده باشد و آژانس بتواند غیرقابل استفاده بودن 

آن را راستی آزمایی کند.
علاوه بر این »علی اکبر صالحی« رئیس ســازمان انرژی اتمی-5 مرداد 94 - در گفت وگوی ویژه خبری صراحتا 
گفت:»مخزن فولادی رآکتور اراک با بتن پر می شود...همچنین به علت رعایت مسائل ایمنی حتی اگر مخزن با بتن 

پر نشود امکان استفاده مجدد از این مخزن نیست زیرا استفاده دوباره از آن خطرات زیادی دارد.«

رابطه عملکرد اصلاح طلبان و ناامیدی
روزنامه اعتماد در شــماره دیروز یادداشــتی را با موضوع نا امیدی از اصلاح طلبان منتشر کرده و در آن به سابقه 

تاریخی این ناامیدی اشاره کرده است.
در ابتدای این نوشتار ذکر شده است: »همزمان با برگزاري این دیدار ]دیدار لیدر جریان موسوم به اصلاح طلبی با 
انجمن اسلامي مدرسین دانشگاه ها[ هشتگي در فضاي توییتري به راه افتاد که گرچه از لحاظ کمي قابل توجه نبود اما 
باید از لحاظ کیفي به واسطه خشم و ناامیدي که از راه و روش اصلاح طلبانه به نمایش مي گذاشت مورد توجه قرار بگیرد.«
این یادداشــت در ادامه به ســابقه تاریخی این ناامیدی اشاره کرده و نوشته اســت: »12 سال پیش ناامیدي از 
رئیس جمهوري اصلاحات در سال هاي پایاني دولت کار را به جایي رساند که او در آخرین حضورش در دانشگاه تهران 
از آن صحبت کرد، در مورد ظهور آن هشدار داد و به کنایه گفت: »ان شاء الله بعد از من کساني خواهند آمد که خوب 
عمل خواهند کرد... همین هم شــد که در جریان عبور از روحاني اصلاح طلبان بارها و بارها تاکید کردند نباید به 
روزهاي منتهي به سال 84 بازگشت. حالا بار دیگر عده اي مي گویند از اصلاح طلبان ناامید هستند و شعارشان عبور 

از اصلاحات را تداعي مي کند.«
در سال های پایانی دوره اصلاحات بیشترین نقدی که نسبت به دولت آن زمان مطرح می شد بی توجهی نسبت به 
مسایل معیشتی مردم بود. مرور روزنامه های آن دوره نشان می دهد که دولت اصلاحات چنان خود را سرگرم شعارهایی 
از قبیل توسعه سیاسی کرد که از مسایل ریشه ای و مهمی مانند توسعه اقتصادی بازماند. همین موضوع بیشترین 
حجم انتقادها را به دولت موسوم به اصلاحات را به دنبال داشت، چنان که تئوریسین های این جریان در یادداشت های 
خود در سال های پایانی این دولت به صراحت از این موضوع به عنوان پاشنه آشیل دولت در آن زمان یاد می کردند.

اعتماد در ادامه ســؤالی را مطرح کرده است: »فارغ از جریان تبلیغاتي ضد اصلاحات که در گفته ها و نکته هاي 
چهره هاي سرشــناس این جریان مشهود است حال این ســؤال به صورت جدي تري قابل طرح است که این بار هم 
دشمن مسبب ناامیدي از اصلاحات است؟ آیا همیشه جریان رقیب )چه اصولگرایان در داخل و چه اپوزیسیون در 

خارج( باعث شرایط ناامیدي از این جریان را فراهم مي کنند ؟«
این سؤال به صورت تلویحی بر این نکته تاکید دارد که عملکرد طیف اصلاح طلب است که موجب نا امیدی از 
این طیف شده و می شود. چنانکه در سطرهای قبل به مورد تاریخی این ناامیدی  اشاره کردیم. دولت تدبیر و امید 
با توجه به آن تجربه بیشترین شعارهای انتخاباتی خود را در حوزه های اقتصادی تعریف کرد. اما در ادامه نشان داد 
که مانند دولت اصلاحات در پرداختن به مسایل اقتصادی و معیشتی به نفع دهک های پایین جامعه ضعف دارد. در 
همین خصوص خبرگزاری ایرنا )ارگان دولت( در گزارشــی که تابستان گذشته منتشر شد، تاکید می کند: »به باور 
صاحبنظران، تمرکز بیش از حد بر سیاست و فاصله از دغدغه های معیشتی عموم مردم، پاشنه آشیل اصلاحات بود.« 
همین موضوع باعث شــد تا کســانی )مانند عارف( از طیف اصلاح طلب در سال های اخیر بارها در کلامشان متذکر 
شوند که دغدغه اصلاحات معیشت مردم نیز هست، اما در عمل در همان مجلس مردم بیشتر سیاسی کاری از این 

طیف نمایندگان دیده شده اند.

مراودات مالی با دنیا برقرار نیست
» هنوز محدودیت های مراودات مالی با دنیا برطرف نشده است« این گزاره ای بود که دیروز روزنامه ایران، ارگان 
دولت بدان تصریح کرد و نوشــت: »با وجود تأثیرات مثبت برجام بر فضای مراودات مالی و ارزی ایران با دنیا، هنوز 
محدودیت ها در این مسیر کاملا برطرف نشده اند و طبیعی است که تأثیر کلی عدم رفع کامل تحریم ها و محدودیت های 

پولی بر بازار عرضه و تقاضای ارز ایران تأثیرگذار خواهد بود.«
اکنون گرچه سوییفت برقرار است اما مبادلات بانکی در آن انجام نمی شود؛ بر این اساس فعالان اقتصادی تصریح 
می کنند که گره مراودات بانکی ایران با کشــورهای دیگر باز نشــده است و سوییفت بدون داشتن روابط کارگزاری 
بانک های ایرانی با دنیا به درد اقتصاد کشور نمی خورد. رئیس جمهور نیز در گفت وگوی تلویزیونی دوشنبه شب گفت 
که مشکل تحریم های بانکی حل نشده است. ظریف هم چندی پیش تصریح کرد که »ما هنوز یک حساب بانکی هم 

نمی توانیم در انگلیس باز کنیم.«

رئیس دیوان محاســبات کشور در جلسه 
علنی دیروز ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 8 
ماهه بودجه 96 گفت: اوراق مشارکت و اسناد 

خزانه از مسیر اصلی خود منحرف شده اند.
در جلســه علنی دیروز عملکرد ده ماهه دولت 
در خصوص بودجه ســال 96 مورد بررسی و ارزیابی 

قرار گرفت.
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در نشســت علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در 
جریان گزارش عملکرد 8 ماهه دولت در اجرای قانون 
بودجه 96 به پیش بینی ها از فروش نفت اشــاره کرد 
و گفت: در لایحه، دولت قیمت هر بشــکه نفت را از 
قرار 50 دلار تعیین کرده بود که برخی کارشناسان 
معتقد بودند می توانیم نفت را در طول سال به بیش 

از این مقدار به فروش برسانیم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه در ادامه تصریح 
کرد: از این رو سقف پیش بینی دیگری در بودجه در 
مجلس به تصویب رســید که هر بشکه نفت از قرار 
55 دلار فروخته خواهد شد از این رو منابع صندوق 
توسعه ملی که از سوی دولت پیشنهاد داده شده بود 
با فروش نفت 50 دلاری، 309 هزار میلیارد تومان و 
بــا فروش نفت 55 دلاری مصوبه مجلس، 319 هزار 

میلیارد تومان خواهد بود.
وی ادامه داد: در پیش بینی دیگری که از سوی 
مجلس به تصویب رسید مقرر شد با افزایش واریزی 
دولت از محل فروش نفت به صندوق توسعه ملی از 
20 درصــد به 30 درصد، این میــزان به 346 هزار 
میلیارد تومان برســد که بــرای طرح های زیربنایی 

استفاده می شود.
در 10 ماه اول توانستیم نفت را 

به میزان 50 دلار به فروش برسانیم
نوبخت در ادامه با بیان اینکه پیش بینی دولت 
برای فروش نفت بشکه ای 50 دلار درست بود، اظهار 
داشت: در 10 ماه اول توانستیم نفت را به میزان 50 
دلار به فروش برســانیم لذا پیش بینی دولت درست 
بــود و تحقق پیدا کرد اما آنچه مجلس تصویب کرد 
تحقق نیافت و از آنجایی که به جای 20 درصد باید 
30 درصد به صندوق توســعه ملی واریز می کردیم 

بخشی از منابع دولت تقلیل یافت.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه بر همین اساس 
یادآور شــد: مبالغ ذکر شده برای کل سال  96 بود 
لــذا تاکنون یعنی تا اول بهمن ماه 222هزار میلیارد 
تومان به خزانه واریز شــده است از این رو با عملکرد 
دولت طبــق مصوبه مجلس 90 درصد منابع تحقق 
می یابــد و طبق لایحه بودجه 96 صد درصد منابع 

محقق می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: حدود 22 
هزار میلیارد تومان از مصارف پیش بینی شده جلوتر 
هســتیم که این رقم از محل تنخواه بانک مرکزی و 
ســایر موارد تأمین شــده و تا پایان سال نیز تسویه 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: در این بیــن 185 هزار میلیارد 
تومان اعتبارات هزینه ای در نظر گرفته شــده که در 
دو ماه آینده 50 هزار میلیارد تومان دیگر از این مبلغ 

هزینه خواهد شد.
نوبخت با اشاره به ارتباط طرح های عمرانی یا به 
عبارتی اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای ادامه 
داد: در لایحه پیشــنهادی دولت اعتبار برای تملک 
دارایی های سرمایه ای 52 هزار و 700 میلیارد تومان 
بود که مجلس شورای اسلامی آن را به 71 هزار و 400 

میلیارد تومان افزایش داد؛ بر اساس همین 38 هزار و 
500 میلیارد تومان برای طرح های عمرانی تخصیص 
یافته است که از این رقم 29 هزار و 300میلیارد تومان 
از طریق خزانه پرداخت شده و مابقی اوراقی است که 
بر اساس سررسید های زمانبندی تا پایان ماه پرداخت 
خواهد شد  به سقف 38 هزار و 500 میلیارد تومان 

دست خواهیم یافت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: تا پایان  
23 دی ماه سال جاری 172درصد نسبت به  23دی 
ماه سال گذشته اعتبارات طرح های عمرانی پرداخت 

شده است.
محقق شدن 72 درصد واگذاری 

دارایی های سرمایه ای
وی اذعان کرد که 106 درصد درآمدها به نسبت 
ســال گذشــته تحقق یافته و واگذاری دارایی های 
ســرمایه ای نیز 72 درصد محقق شده و در این بین 
عملکرد بودجه نسبت به سال گذشته در حوزه منابع 
33 درصد افزایش یافته است که نشان می دهد برای 
پیش بینی منابع درآمدها و هزینه ها برای سال آینده 

باید با احتیاط بیشتری اقدام شود.
نوبخت اذعان کرد: خوشــبختانه در لایحه سال 
97 کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی دقیق 
عمل کرد و منابع را بر اساس پیش بینی دولت محدود 

کرده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: پیش بینی 
می شود تا پایان سال حدود 45 هزار و 900 میلیارد 
تومــان در حــوزه اعتبارات تملک های ســرمایه ای 

پرداخت شود.
در 6 ماه نخست امسال؛ 

هیچ یک از مولفه های اقتصادی منفی نبوده است
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه 
خوشبختانه در6 ماهه اول امسال هیچ یک از مولفه ها 
ماننــد ارزش افزوده و غیره در فعالیت های اقتصادی 
منفی نبوده اســت، افزود: این در حالی است که در 
6 ماهه ســال گذشــته این مهم منفی 9 درصد بود 
که برای نخســتین بار این رقم مثبت شده و به 2/3 

درصد رسیده است.
وی با اشاره به اینکه در حوزه معادن در سال 95 
این رقم منفی 6 بود، افزود: بر این اساس در 6 ماهه 

سال 96 این رقم به منفی 2/7 رسید.
181 هزار نفر از بیکاران سال های گذشته 

مشغول به فعالیت شده اند
نوبخت با اشــاره به اینکه در 6 ماه اول امســال 
614 هزار نفر نســبت به 6 ماهه ســال گذشته وارد 
بازار کار شــدند، تصریح کرد: 795 هزار نفر مشغول 
به کار شده اند؛ این در حالی است که 181 هزار نفر از 
بیکاران سال های گذشته نیز مشغول به فعالیت شدند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: در 6 
ماهــه اول نرخ بیکاری به  11/7 درصد کاهش یافت 

در حالی که در سال گذشته 12/4 درصد بود.
وی ادامه داد: بر اســاس عملکرد بودجه و سایر 
متغیرهای کلان رشد تورم در 12 ماهه نسبت به دی 
ماه گذشته در حوزه خوراکی 13 درصد و غیرخوراکی 

6/6 درصد بوده است.
اوراق مشارکت و اسناد خزانه

از مسیر اصلی خود منحرف شده اند
عادل آذر رئیس دیوان محاســبات کشور نیز در 
نشســت علنی دیروز مجلس به ارائه گزارشی درباره 
ارزیابــی عملکرد 9 ماهه بودجه ســال 96 کشــور 

پرداخت.

وی خطــاب به نمایندگان مجلس گفت: شــما 
در قانــون رفع موانع تولید دولت را مکلف کردید که 
از ســال 94 یک ســوم دارایی بانک ها جهت تأمین 

منابعشان واگذار شود.
وی ادامــه داد: عملکردها در زمینه این مصوبه 
صفر بوده اســت و مجلس باید ساز و کار اجرای این 

قانون را اصلاح کند.
آذر در بخــش دیگری از گــزارش خود اظهار 
داشــت: اگر حذف یارانه دهک های پردرآمد جامعه 
جدی گرفته نشــود کل بودجه عمومی کشور را باید 
به یارانه هــا، حقوق ها و صندوق های بازنشســتگی 

اختصاص دهیم.
وی در ادامه درباره طرح تحول نظام ســلامت 
اظهارداشت: برای این طرح منابع خوب ولی ناپایدار 
پیش بینی شده است چرا که آن را به درآمد ناشی از 

هدفمندی یارانه ها متصل کرده ایم.
آذر در این باره گفت: از آنجا که درآمد هدفمندی 
یارانه هــا در درجــه اول به پرداخــت یارانه نقدی و 
حقوق کارکنان اختصاص می یابد تنها 40 درصد از 
منابع طرح تحول سلامت محقق شده است و اکنون 
بــرای پرداخت بدهی بیمارســتان ها، داروخانه ها و 

آزمایشگاه ها با کسری مواجهیم.
رئیس دیوان محاسبات کشور با تأکید بر اینکه در 
نتیجه حسابرسی این دیوان 10 هزار میلیارد تومان 
کسری جهت پرداخت بدهی های ناشی از اجرای طرح 
تحول سلامت وجود دارد در بخش دیگری از سخنان 
خود از نمایندگان مجلس خواســت لایحه مدیریت 

حوادث غیرمترقبه را سریعتر تعیین تکلیف کند.
وی با اشاره به اینکه بخش عمده درآمدها منوط 
به درآمدهای مالیاتی اســت، بیان داشت: برهمین 
اســاس شــاهد 29 درصد عدم تحقق در این مورد 

هستیم.
آذر با تأکید بر این که این مسئله در اختیار دولت 
اســت و باید برنامه ریزی و نظارت کند تا این پول ها 
را بگیرد، گفت: در بخش مالیات های مســتقیم عدم 
وصول به مالیات شــرکت های دولتی برمی گردد؛ در 
حالی که دولت می توانست این کار را انجام دهد، اما 

اینکه چرا وصول نکرده است، نمی دانیم.
رئیس دیوان محاســبات کشور درباره علل عدم 
تحقق درآمدهای مالیاتی گفت: عدم اجرای کامل و 

فراگیر طرح جامع مالیاتی یکی از این عوامل است.
وی در ایــن بــاره تصریح کرد: عدم اســتقرار 
صندوق های مکانیزه فروش نیز از دیگر دلایل تحقق 

نیافتن درآمدهای مالیاتی است.
وی در ادامه با اشــاره به فروش اوراق مشارکت 
خاطرنشان کرد: قصه اوراق مشارکت و اسناد خزانه از 
مسیر اصلی خود که ساماندهی بدهی های کوتاه مدت 
دولت است، منحرف شده حتما باید متوقف و یا فکری 

برای آن شود.
تنها 6 هزار میلیارد تومان از فروش نفت 

صرف سرمایه گذاری شده است
کاظــم جلالــی نماینده تهــران و رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس نیــز  در ارائه گزارش عملکرد 
9 ماهه بودجه طی ســخنانی اظهار داشت: بر اساس 
گزارش دیوان محاسبات ما 9 هزار میلیارد تومان دچار 
کســری بودجه هستیم و  همچنین 9 هزار میلیارد 
تومان هم در هدفمندی یارانه ها هم کسری داریم که 
این نشان می دهد در کل برخی اعداد و ارقام اینگونه 

که مطرح می کنیم نیست.
وی افــزود: در بحث گزارش های بودجه ای باید 

بتوانیم به مردم بگوییم مســئولیت پذیری بودجه ای 
چگونه بوده است که این موضوع شفافیت بودجه ای 
را مشخص می کند تا به بحث بودجه و نظارت عمومی 

مواجه شود.
جلالی با طرح این سوال که بین مصوبات مجلس 
و عملکرد بودجه ای چه میزان فاصله است،  یادآور شد: 
در ســال 96 دولت منابع عمومی را به میزان 320 
هزار میلیارد تومان پیشنهاد داد اما ما در مجلس چه 
کردیم؟ در بودجه این رقم را 8 درصد اضافه کردیم. 
در این رابطه عملکرد 9 ماهه نشان می دهد که تنها 
196 هزار میلیارد تومان آن محقق شــده است و در 
سال 97 هم پیش بینی می کنیم که همان 309 هزار 

میلیارد تومان در این بخش محقق شود.
وی با اشــاره بــه اینکه تنها 29 هــزار میلیارد 
تومان تا کنــون در حوزه های عمرانی اعتبار محقق 
شده اســت ،گفت: چرا در مجلس اعداد را غیرواقعی 

می نویسیم که فردا به دنبال آن بدویم.
رئیــس مرکز پژوهش های مجلس با اشــاره به 
تراز عملیاتی، تراز تملک دارایی سرمایه، تراز تملک 
دارایی هــای مالی عنوان کرد: تــراز عملیاتی طبق 
مصوبات مجلس شورای اســلامی 80 هزار میلیارد 
تومان اســت که این مقدار بیش از درآمد حاصل از 

فروش نفت است. 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
بــا بیان اینکه ما می توانیم بگوییــم که تنها 6 هزار 
میلیارد تومان از فروش نفت صرف ســرمایه گذاری 

شده است که این بسیار خطرناک است.
کل درآمد مالیاتی 

صرف بدهی اوراق مشارکت خواهد شد
هادی قوامی نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
سال 96 کشــور نیز در نشست علنی مجلس و طی 
ارائه گزارشی در مورد عملکرد 9 ماهه این بودجه با 
اشــاره به اینکه تحقق بهره وری در بودجه 96 ابهام 
دارد و حتــی نزدیک به صفر نشــان می دهد، گفت: 
هر چند کــه درآمدهای مالیاتی جــزو درآمدهای 
اســتحقاقی و شایسته اســت اما دولت در این باره 

شفاف آمار نمی دهد.
وی همچنین گفت: با روند فعلی در ســال 98 
دولت 10 هزار میلیارد تومان ســود اوراق مشارکت 
پیش بینی خواهد کرد که در نتیجه دولت سیزدهم 
باید همه درآمدهای مالیاتی را صرف بدهی  اوراق کند.
محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش 
نیز در جلسه دیروز با اشاره به اینکه صرفا 13 درصد 
بودجه کمکی به فعالیت های آموزش و پرورش مدارس 
پرداخت شده اســت، گفت: فقط 0/5 درصد بودجه 

پژوهش کشور محقق شده است.
محمدرضــا پورابراهیمــی رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس نیز  گفت: همه ما می دانیم هرگونه 
انتشار اوراق بهادار یا ابزارهای مالی در ساختار بودجه 

یک استقراض است.
سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی مجلس نیز گفت: 
تکلیف قانونی دولت برنامه ریزی برای دستیابی به 20 
هزار مگاوات برق هســته ای است که این نیازمند دو 
سایت هسته ای جدید است اما برای آنها برنامه ریزی 

نشده و منابعی هم دیده نشده است.
گفتنی اســت طرح اصلاح قانون دفاتر اســناد 
رسمی و کانون ســردفتران و دفتریاران در نشست 
علنی دیروز سه شنبه از سوی هیئت رئیسه مجلس 

اعلام وصول شد.

رئیس دیوان محاسبات در جلسه علنی مجلس:

اوراق مشاركت و اسناد خزانه
از مسیر اصلی خود منحرف شده اند

لاریجانی در همایش »غزه؛ نماد مقاومت«: 
دفاعازمردمفلسطین

یکوظیفهاخلاقیوانسانیاست

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: دفاع از مردم فلسطین یک وظیفه 
اخلاقی و انسانی است، ملت مظلوم فلسطین گرفتار رژیم بدخیمی شدند 

که آنها را از کشور خودشان بیرون کرده است.
به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس  مجلس شــورای اسلامی عصر دیروز در 
هشتمین همایش غزه نماد مقاومت طی سخنانی ضمن تشکر از جمعیت دفاع مردم 
فلسطین اظهار داشــت: در برخی رسانه های غربی می گویند مسئله فلسطین یک 
موضوع عربی اســت و ربطی به ایران ندارد چرا از این حمایت ها خسته نمی شوید؟ 
گاهی برخی رجال سیاســی غربی هم که مسلمان نیســتند این موضوع را مطرح 

می کنند که چرا این مسئله را حل نمی کنید.
لاریجانی ادامه داد: این را از این بابت می گویم که فلسطین یک کشوری است 
که همواره وجود دارد و قابل انکار نیســت، لذا از کشور فلسطین باید دفاع کرد چرا 

که ملت مظلومی هستند که دارای مظلومیت مضاعف اند.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: کشور فلسطین گرفتار 
رژیم بدخیمی شده است که مردمانش را از کشور خودشان بیرون کرده است، آنها 

را متفرق کردند و مردمانش آرام ندارند.
رئیس  مجلس شــورای اســلامی در بخش دیگری از سخنانش با  اشاره به سفر 
و بازدید خود از اردوگاه های لبنان خاطرنشــان کرد: با توجه به بازدیدی که از آنجا 
داشــتم دیدم که مردم فلسطین در فقر و مسکنت زندگی می کنند و هیچ چیز هم 
ندارند. آنگاه برخی کشورها می گویند به اینها کمک می کنیم،  برخی هم می گویند 

اینها دیگر به کشورشان بازنگردند و ما می بینیم که مردمان فلسطین آرام ندارند.
وی با بیان اینکه دفاع از مردم فلسطین یک وظیفه اخلاقی و انسانی است، عنوان 
کرد: این مســئله یک سنت الهی اســت، اگر زمانی به کسی ظلم شد و دیگران به 
حمایت از او نشتافتند قطعا این یک معادله الهی است که خود او زمانی هم گرفتار 

خواهد شد؛ لذا چنین مسئله ای یک محاسبه الهی است.
لاریجانی ادامه داد: اگر کسی در این دنیا ظلم کرد قطعا در دنیا هم پاسخ خواهد 
گرفت و تاوان ظلم خود را پس خواهد داد؛ لذا اگر ملتی آواره شدند و دست نیاز به 
کشورهای دیگر دراز کردند و در این رابطه کسی کمک نکرد قطعا لباس مذمت به 
تن کرده اند؛ لذا این مســئله یک وظیفه اسلامی،  انسانی و اخلاقی است و هر کسی 
هم که حتی محاسبه تاجرمآبانه داشته باشد می داند که خدا اینگونه محاسبه می کند 

و پاسخ خود را خواهند گرفت. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی با  اشاره به اینکه از نظر امنیت ملی برای همه 
کشــورها مسئله اســرائیل یک مزاحم دائمی است عنوان کرد: یک زمانی این رژیم 
غاصب شعار نیل تا فرات را سر می داد که البته هم موفق نشدند اما داعیه آن را دارند.

رونداجرایپروژهراهآهنشمال
رضایتبخشنیست

عضو کمیســیون عمران مجلس با انتقاد جدی از طولانی شدن اجرای 
پروژه راه آهن شمال گفت: با این شیوه و روالی که هم اکنون در اجرای پروژه 

راه آهن شمال وجود دارد مطمئناً اتمام آن تا مدت ها به طول می انجامد.
حسن خسته بند در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در رشت اظهار داشت: اجرای 
پروژه راه آهن شــمال بــا روند کنونی به هیچ عنوان رضایت بخش نیســت بنابراین 
نباید انتظار داشــته باشیم با چنین روند کندی که هم اکنون شاهد آن هستیم در 
ســال های نزدیک شــاهد بهره برداری کامل طرح و خطوط و مسیرهای پیش بینی 

شده این پروژه باشیم.
وی با انتقاد جدی در مورد تاخیر پروژه راه آهن شمال گفت: نزدیک به دو دهه 
از شــروع اجرای پروژه راه آهن قزوین به رشــت آن هم با پیشرفت کاری نامطلوب 
می گذرد و مســیر رشــت ـ انزلی و رشت ـ آســتارا نیز تاکنون به دلایل متعددی 

پیشرفت خوبی نداشته اند.
خســته بند با اشاره به اجرای خطوط ریلی رشــت ـ آستارا ـ انزلی عنوان کرد: 
مطمئناً با این سرعتی که در حال حاضر شاهد آن هستیم چندین سال طول می کشد 
تا پروژه به بندرانزلی برســد و از آن طرف هم یک دهه زمان برای تکمیل کردن و 

رساندن پروژه مورد نظر به آستارا نیاز است.
وی عمل نکردن برخی شــرکت ها به تعهداتشان را از عوامل مهم تاخیر پروژه 
راه آهن شــمال دانســت و افزود: وزارت راه و شهرسازی وجه مورد نظر را به صورت 
پیشــاپیش جهت تامین 2 هزار و 700 تن ورق فولادی به شــرکت فولاد در اهواز 

پرداخت کرد اما این شرکت به طور کامل به تعهداتش عمل نکرد.
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه شرکت مذکور بخشی از وجه دریافتی 
را صرف هزینه های خود کرده است بیان داشت: تاکنون 2 هزار تن از سفارش وزارت 
راه و شهرســازی توسط شرکت فولاد اهواز تحویل داده شده است و این شرکت از 

تحویل 700 تن باقیمانده شانه خالی می کند.
نماینده مردم بندرانزلی در مجلس با انتقاد جدی نســبت به این قضیه تصریح 
کرد: چطور می شود که شرکتی در ازای تحویل جنس به مشتری وجه را پیشاپیش 
دریافــت کنــد اما به تعهد خود عمل نکند و دلیل این کار را هم کمبود نقدینگی و 

سرمایه در گردش برای تهیه مواد اولیه عنوان کند.
خسته بند بروز چنین اتفاقاتی را  عامل خروج طرح از توجیه اقتصادی دانست 
و بیان داشت: این موضوع یکی از عوامل مهم تاثیرگذار در تامین مواد اولیه از خارج 
کشور برای اجرای پروژه ها است زیرا خساراتی که در نتیجه تاخیر در اجرای طرح ها 

اتفاق می افتد بسیار هنگفت است.
وی در مورد وجود تکنولوژی تولید ریل در کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
این تکنولوژی آنچنان که باید در کشــور توسعه پیدا نکرده و نهادینه نشده است و 
شــرکت های داخلی هنوز نتوانسته اند تولیدات خود را به سطح مورد نظر رسانده و 

جوابگوی نیازهای داخلی باشند.
معاون وزیر کار و رفاه:

پیگیرحقوققربانیانحادثهنفتکشسانچیهستیم
شهرکرد- خبرنگار کیهان:

معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: قربانیان حادثه  نفتکش ســانچی شهدای کار به شمار 
می روند، به همین منظور پیگیر تمام حق و حقوق این افراد و خانواده های 

آنها هستیم.
نصرالله بازوند در جمع خبرنگاران در شهرکرد افزود: حادثه سانچی همانند 

حادثه دیدگان معدن یورت آزادشهر، حادثه ناشی از کار است.
وی ادامه داد: همچنین تاکید رئیس جمهوری بر این است که پیگیری حادثه 
ســانچی و مراحل حقوقی آن به بهترین نحو انجام گیرد تا به خانواده قربانیان 

فشاری وارد نشود.
بازوند در ادامه تعداد حوادث ناشــی از کار در کشــور را بین 20 تا 30 هزار 
مورد در سال اعلام کرد و گفت:  شمار افرادی که در این حوادث فوت و یا قطع 

عضو می شوند، حدود 2 هزار نفر در سال هستند.
وی، تعداد بیکاران کشور را بین 3 تا 4 میلیون نفر اعلام کرد و گفت: طی 9 
ماه امسال برای حدود 700 هزار نفر از جمعیت بیکار کشور شغل ایجاد شده است.
بازوند با بیان اینکه با مشکل بیکاری تجمعی در کشور مواجه هستیم، اظهار 
کرد: سالانه یک میلیون فارغ التحصیل دانشگاهی به جمعیت بیکار کشور اضافه 

می شود.
معاون توســعه مدیریت و منابع انسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
برگزاری آزمون اســتخدامی این وزارتخانه خبر داد و گفت: این آزمون تا پایان 
امســال در اســتانها برگزار و در پی آن 300 نفر در پست های تخصصی مشغول 

خدمت می شوند.

رئیس  دانشــگاه عالــی دفاع ملی 
تاکید کــرد: اروپایی هــا باید مراقبت 
کننــد تــا وارد صحنه ای نشــوند که 
همان بی اعتمادی های گســترده ای که 
و سیاســت های  آمریکا  به  ایران   ملت 
سلطه جویان این کشور داشته اند در قبال 

کشورهای اروپایی نیز داشته باشند.
سردار احمد وحیدی وزیر اسبق دفاع و 
رئیس  دانشگاه عالی دفاع ملی در گفت و گو 
با ایسکانیوز، با  اشاره به مواضع کشورهای 

اروپایی درخصوص مســائل موشکی ایران 
اظهار داشــت: جمهوری اسلامی ایران نه 
تنها وارد مذاکرات موشــکی نخواهد شد 
بلکه این موضوع را به عنوان یک دشــمنی 
علیه خود قلمداد می کند؛ جای بسی تعجب 
است که کشورهای اروپایی با وجود اینکه 
مواضع جمهوری اسلامی را می دانند چنین 

اظهاراتی می کنند.
وی افزود: یک کشور برای اصول دفاع 
مشروع از خود، توانمندی نظامی و دفاعی 

خود را باید افزایش دهد؛ جمهوری اسلامی 
ایران نیز بدون انتظار از بیگانگان توانمندی 

دفاعی خود را افزایش داده است.
وحیدی ادامه داد: اینکه استکبار جهانی 
انتظار داشته باشد جمهوری اسلامی ایران 
توانمنــدی دفاع خــود را از بین ببرد و یا 
تضعیف کند، انتظار مضحک و احمقانه ای 

است.
رئیس  دانشــگاه عالی دفاع ملی با بیان 
اینکه جمهوری اســلامی بــرای این گونه 

اظهارات ارزشی قائل نمی شود تصریح کرد: 
اروپایی ها باید مراقبت کنند تا وارد صحنه ای 
نشوند که همان بی اعتمادی های گسترده ای 
کــه ملت ایران به آمریکا و سیاســت های 
سلطه جویان این کشور داشته اند در قبال 

کشورهای اروپایی نیز داشته باشند.
وی در پایان تاکید کرد: اظهارات مقامات 
اروپایی درباره مســائل موشــکی و حضور 
منطقه  ایران، نتیجه ای جز تضعیف موقعیت 

آنها در سطح بین الملل نخواهد داشت.

سردار وحیدی:

سخن از مذاکرات موشکی را دشمنی علیه ایران می دانیم

جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، طرح »اصلاح قانون تابعیت« 
را تهیه و تدویــن کرده اند که قرار 
اســت پس از تحقیــق و تفحص از 
دوتابعیتی ها، به هیئت رئیسه مجلس 
ارائه شــود و در دستور کار مجلس 

قرار گیرد.
نمایندگان مجلس هدف از این طرح را 
اتخاذ تصمیمات لازم جهت رفع خلاءهای 
قانونــی متعــدد که در حوزه مســئولان 
و مدیران ارشــد دوتابعتی مطرح اســت، 

دانسته اند.
براســاس ایــن طــرح به  کارگیری یا 
اســتخدام افرادی که بدون ترک تابعیت 
ایرانی، تابعیت ســایر کشــورها را کسب 
کرده اند، ممنوع بــوده و مرتکب علاوه  بر 
اجرای مقررات ماده 989 قانون مدنی، به 
جزای نقــدی درجه4یا حبس درجه 6 و 
استرداد تمام حقوق و مزایایی که دریافت 

کرده است، محکوم می شود.
این طرح همچنین شــامل کســانی 
می شود که در حین به کارگیری یا  اشتغال، 
تابعیت سایر کشورها را کسب کرده اند، نیز 

می باشد.
به گزارش فارس بر اســاس این طرح 

افراد دوتابعیتی مکلفند ظرف مدت سه ماه 
پس از لازم الاجرا شدن این قانون، خدمت 
خود را ترک نمایند. در غیر این صورت به 
مجازات های مقرر در ماده یک این قانون 
و استرداد تمامی حقوق و مزایایی که پس 
از پایان مهلت ســه ماهه مذکور دریافت 

کرده اند محکوم می شوند.
همچنیــن در این طرح افــرادی که 
بــه هر دلیلی نظیر قوانیــن محل تولد یا 
ازدواج با اتبــاع خارجی و مانند آن بدون 
کســب تابعیت، تابعیت سایر کشورها به 
آنان تحمیل شــده اســت یا خواهد شد 
و هم چنین افرادی کــه تابعیت ایرانی را 
کســب کرده یا می کنند نیز، از  اشتغال به 
مقامات ذیل ممنوع بوده و به جزای نقدی 
درجه 4 یا حبس درجه 6 و استرداد تمام 
حقوق و مزایایی که دریافت کرده اســت، 

محکوم می شود.
و  معاونیــن  و  ریاســت جمهوری   -
مشاورین او - عضویت در شورای نگهبان 
و ریاســت قوه قضائیه و دادستانی کل - 
وزارت و معاونت وزارت و کفالت وزارت و 
استانداری و فرمانداری - نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی- عضویت شوراهای استان 
و شهرســتان و شهر- استخدام در وزارت 

امور خارجه و نیز احراز هرگونه پســت و 
عالی ترین  قضاوت-  مأموریت سیاســی- 
رده فرماندهی در ارتش و ســپاه و نیروی 
انتظامی- تصدی کلیه پست های حساس 

یا اطلاعاتی یا امنیتی.
 براساس این طرح، افرادی که پیش از 
لازم الاجرا شــدن این قانون به سمت های 
مذکور اشتغال یافته اند، مکلفند ظرف مدت 
سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 
خدمت خــود را ترک نمایند. در غیر این 
صــورت به مجازات های مقرر در این ماده 
و استرداد تمامی حقوق و مزایایی که پس 
از پایان مهلت ســه ماهه مذکور دریافت 

کرده اند، محکوم می شوند.
این طرح همچنیــن وزارت اطلاعات 
و اطلاعات ســپاه پاسداران را مکلف کرده 
است تا افراد مختلف موضوع این قانون را 
شناسایی و به مراجع قضایی معرفی کند. 
همچنین وزارت امور خارجه مکلف است 
با همکاری نیروی انتظامی )پلیس امنیت( 
و سازمان ثبت احوال، نسبت به تهیه بانک 
اطلاعاتی افــراد دوتابعیتی و دارای مجوز 
اقامت جهت شناسایی این افراد اقدام کند.
حدود دو سال است که موضوع مدیران 
دوتابعیتی در ایران، به یکی از کانون های 

منازعه جناح های سیاســی ایران و بحث 
دامنه داری در میان برخی مقام های قضایی 

و امنیتی تبدیل شده است.
محمدجعفر منتظری، دادســتان کل 
ایران، بهمن ماه سال گذشته گفت: »خبر 
داریم برخی از مسئولان دوتابعیتی هستند 
و این خلاف قانون است. دولت اعلام کرد 
که آنها را از کار برکنار می کند اما این کار 

را نکرد.«
محمود علوی، وزیر اطلاعات در واکنش 
گفت: »با وجود درخواســت  قبلی وزارت 
اطلاعات برای ارائه مستندات در این زمینه 
هیچ کس مصداقی از مسئولین دوتابعیتی 
را ذکر نکرده و در این باره تنها کلی گویی 
شــده اســت که این کلی گویی ها خدای 
ناکرده شــائبه بهره برداری سیاسی از این 
موضوع را در اذهان عمومی شکل می دهد.«

پیش از آن نیز، جواد کریمی قدوسی، 
نماینــده محافظــه کار مجلــس، درباره 
»دو تابعیتــی« بودن برخــی از مقام های 
دولت و »تابعیت خارجی« همســر یکی 
از وزیران پیشــنهادی حســن روحانی را 
»مایه شرمساری و وهن جایگاه نمایندگی 
مجلس« و »تکرار اقدام مجرمانه علیه منافع 

ملی و امنیت ملی« خوانده بود.

در طرح اصلاح قانون تابعیت پیشنهاد شد

مجازات حبس برای مدیران دوتابعیتی

رئیس تیم تحقیق و تفحص مجلس 
شورای اســلامی از صندوق ذخیره 
فرهنگیان درباره سرنوشت بازگشت 
متهــم میلیاردی صنــدوق ذخیره 
فرهنگیان به کشــور توضیحاتی را 

ارائه کرد.
جبــار کوچکی نژاد در پاســخ به این 
پرســش که»آیا متهم میلیاردی پرونده 

صندوق ذخیره فرهنگیان که از کشور خارج 
شده بود، بازگشته است؟« به تسنیم گفت: 
این فرد هنوز در آلمان اســت و به ایران 

بازنگشته است.
کوچکی نژاد افزود: وکیل وی در تلاش 
است تا مشکل او را حل کند بدین صورت 
که یا بخشی از بدهی را پرداخت کند یا در 
موارد مورد نیاز توضیحات لازم را ارائه دهد.

وی ادامــه داد: این که آیا بخشــی از 
بدهی های این فرد پرداخت شده است یا 
خیر مشخص نیست و باید از سوی مراجع 

قضایی این موضوع اعلام شود.
رئیس تیم تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان تأکیــد کرد: بدهکاران 
کلان بانکی نباید به حدی آزاد باشــند که 
بتوانند به راحتی از کشــور خارج شوند و 

باید شــرایط به گونه ای باشــد که پس از 
مشخص شدن این که آنها جرمی مرتکب 
نشده اند امکان خروج شان از کشور وجود 

داشته باشد.
کوچکی نژاد با اشاره به این که بعید است 
این فرد به کشــور بازگردد، افزود: میزان 
بدهی او حدود 400 تا 500 میلیارد تومان 

تخمین زده شده است.

متهم فراری صندوق ذخیره فرهنگیان هنوز در آلمان است 


